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Dragash - Dragas

Date: 14.08.2023.

Numri i kontratés ' 621-23-7139-5-5-8/C772
KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Grup i ()[)emlnrév‘gz Ekonomik: " ILIR - KOSOVA " SH.P.K.; Comtrade Computers 0.K., Fuad Pash¢
Dibra, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jans pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me pajisje té Teknologjisé Informative me numér identifikues: 621-23-7139-5-5-8, dhe nr, te
mbrendshem 621-23-066-558,

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés do té jetd nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi

1 Furnizim me pajisje té Teknologjisé Informative

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té Jet€ 60 dité nga koha ¢ léshimit @& urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (& furnizimit do (& jeté KUK.Dragash,

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do (& jetit :

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet (& dorézojé njé certifikaté & origjings sé furnizimeve, mé s@ voni atéheré kur ¢ kérkon
pranimin e pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& ket@ si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do (& pércaktohet sipas Kodit ¢ Doganave (& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare & cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& Jeté: 14,670.00 €; ( katermbedhjete mij e gjashteqind ¢ shtatedhjete
Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1& jeté e velmja pagesé q¢ Autoritei Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhel (& jet& i preré dhe (& mos i ténshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshirohen ndryshinieve

Cmimet e artikujve & jang subjekt @€ rregullimit 1 ¢mimit Jjané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjietér (& rregullimir té ¢chiimeve|

4.4 Pagesal do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Veganta (& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontrates
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés:

I lutemi referojuni kétij numri & koniriés ne dokuinentet e laturimil dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,
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(b) Kushtet ¢ Vecanta (€ Kontratés;

(¢) Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(¢) Oferta financiare;

(0 [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme g¢ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (€
paqartésisé ose divergjencés. ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané¢ (& béjné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit € saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kerkojé vértetim (€ pranimit (& komunikatés sé tij. N¢ ¢ gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit (& (ij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoltimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tillé. pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né
formé (& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vérletojé”, "miratoj” osc"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhién 3

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: aili g
mri Nuro Ism“hc}%’/p&j&%

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
—

N'énshli'ix'{mi-x-- -

Data: 14.08.2023. 2
2l
©

Vula: <)

Pér Furnizuesin

Emri: Grup i Operatoréve
Ekonomik: " iLIR -
KOSOVA " SH.P.&.;
Comtrade  Computers
0.K., Fuad Pashé Dibra,
PRISHTINE

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

3 Gjuha do @ Jjeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-23-7139-5-5-8/C772

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontraté" do & thoté mangéveshja ¢ lidhur adérmjet Awteritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sic éshié shénuar a8
formularin ¢ kontraiés & nénshkruar nga patét, duke pérfshirg 18 gjitha shiojeat pér kété dhe (8 gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Produktet” pérkulizohen si 1& mira materiale qé kané vierg ckonomike, duke perfshité por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet. objekiet ni formé (€ ngurté 1 ingshme ose & gazshme.

1.3 “Auntoriteti Kontraktues” do (& thol& organizata ¢ blerjes sé matlrave, si¢ 8shié ¢ quajiur Fletén mbi 8 Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& tholé nj& person fizik osc juridik g€ éshi€ palé ¢ kisaj kontrate dhe sipas dispozitave & kisaj
kontrale furnizon mallra g€ jané ohjekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do 1& thoté nénshkruesit e komtratés.

1.6 “Inkotermet” do 1€ thot€ termat ndérkombétare wegtare qi pérbang rregullat ¢ interpretimit (& termave tregtare @
percakiojné ményrén, kostot dhe rreziqet & lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

.7 “Furnizim” do (& thotg dorézim i produkicve me cilési, sasi dhe lloj 18 specifikuar né kontraté, si dhe 8 vendosura dhe
paketuara n& ményrén ¢ péreakeuar né kontratd.

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1€ tholé ¢mimi q i paguhet furnizucsit si¢ specifikohel né Tormularin ¢ kontralés. ni
perputhje me shiesa té tilla dhe rregullimet osc hegjet, si mund (8 behet né bazé (& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thoté shérbimet ndihmése, sit instatimi, mirémbajtja, riparimi i funizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé qé i prodhon ape i distribuon furnizuesi dhelose detyrime (& ngiashme né lidkje me furpizimet ¢
produkteve.

110 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratds.

L 1T “KVK?* do 18 thoté Kushiet ¢ Veganta & Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktésajnt cili éshed ligji qé i pércakton (& gjitha geshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmiet paléve hartoher né gjuhén e specifikuar né KVE.

Nemi 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 2 foté valid vetém nédse ka marréveshje 1€ shkruar pérmes 18 cilés Furnizuesi e transferon kontralén o
vet ose njé pjest (€ saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk muadet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjest (€ saf. osc ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste:

a)  kur ka ngarkesé piir pagest, né favor & bankieréve (& Furnizuesit, t& shumave qt dubet t& paguhen osc
g do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénics s& 18 drejlés s& Furnizuesit siguruesve (& Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonj& person telér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Peér qiflimet © nenit 3.2, aprovimi t nj& tansferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do (a lirojE Furnizucsin nga
obligimet ¢ vela piir pjesén e kontratés g tashmé 8shié realizuar ose pér pjesén qé nuk &shig bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés dubet 1& plotésojni kriteret ¢ pérsiatshmirisé q¢ zbatohen pér dhéinien ¢ kontralis
perveg né easte kur transferimi bihet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion {jetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshi valide vetém nése ka martéveshje 18 shkruar pérmes s& cilés Furnizucsi ia beson realizimin o njé
picse 1§ kontratés s& 1ij nji pale & treté,

4.2 Elementel e kontratés g do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bishen o ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimil lc ofertes. Ne rast te ndryshimil tc nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontrakiues do (a lajmErojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftinit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi, Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet e
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk mjch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku ¢
konsidereng si & nevojshme, pagesal direkte pér néénkontraktoeréy,

4.4 Furnizacsi dshid pérgjegics pdr aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ agekontrakluesve (& vet si dhe 18 agjentiéve ose (@
purtsuarve, né 1€ njEjen ményré si po @ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve (& lif ose punétortve
1€ tj. Aprovimi i nénkontraktimit td ndonjé piese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraklucsit ngi ana e Autoritetit
konirakiues nuk ¢ firon Furnizucsin nga obligimet ¢ (i sipas kontralds.

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marsi ndonji obligim 1@ vazhdueshém gé vazhdon pér nj¢ pertudhié g ¢ tejkaton alE 1@
periudhis s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, ptrkitazi me furnizimel qé i jep ndnkontraktucsi, Furnizecsi duhet g,
né ¢farédo momenti pas skadimit (& periudhis sé garancisg, Ui transferojé menjéhers ¢ Autoriteti kontraktues, me kirkesi
dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pirfitimet c obligimeve (& tilla pér kohitzgjatien e garancisé s skacuar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nésc éshi e nevajshme, brendn 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhel t'i Japé Furnizuesit
pu pagest atéhert kur Eshié ¢ nevojshme, nji kopje 1& skicave (8 pérgatitura pér realizimin ¢ kontraigs dhe kopje 18
speciftkimeve dhe dokumenteve tera 18 kontrai@s. Fusnizecs! mund £ blejé kopje tjera 18 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve (era, né rast se ato mund (@ gienden. Pas lishimit (¢ cortifikatds sé garancisé, ose pas pranimit final (@
saj. Furnizuesi i kthen avtoritetit kontrakues (¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet Gera (& kontratés.

5.2 Pérveg nise &shté ¢ nevojshme per qéllime (& kontratés. skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet ' komunikohen nji pale (& treté nga Furnizucsi pa pajlim paraprak
autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per Ui [Eshuar Furnizuesit wdhra administrative qE inkorporofné ato dokumente
plotésuese die udhézimet & jang (@ nevojshme pér ckzckutim té mire 1@ kontratds dhe pér kompensim démi nga ndonjié
defekt 1 saj.

Neni 6 Ndikma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (8 kérkojé ndibmén ¢ Autoritetit kontrakiucs pér marrjen ¢ kopjeve (@ ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet. urdhéra apo ligjet anésore t§ Republikes s¢ Kosoves 1€ cilat mund I& ndikojaé te furnizucsi
ZialE realizimit @ obligimeve 18 lij me kontratg, Autoriteti kontraktues mund ta japE ndihmén e kérkuar nga Furnizucsi me
shpenzime (& Furaizuesit.

6.2 Nisc Eshtit e nevojshme, Furnizuesi do ta lajm@rajé me koht Autoritetin konteakiucs pér t& dhénat mbi furnizimet ashty
q€ Autoriteti kortrakiues t8 mund (& marré lejet ¢ kidrkuara ose licencal e importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do 18 vendoss ¢ & marré lejet ¢ kérkuara apo licencal ¢ importit brenda njé periudhe 16
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit 1 kontratis,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet 1a realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ duhur duke pérfshirs, aty ku gshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve (@ ljera pérfshiré kompensimin pér ndonjis defekt ni
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet (8 veproji sipas urdhrave administrative ¢ i jep autoriteti kontraktues, Nise Furnizuesi konsideron se
kirkesa e njg urdhri administrativ shkon pértej fushveprimit (& kontratés. ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 8
kontratés, do (a njoftojé autoritetin kontraktues pér k&g duke i paraqilur arsyet ¢ (ij brenda 30 ditgsh pits pranimit (&
urdhrit. Ekzekutimi i wrdhrit administeativ nuk do @ pezullehet piir shkak (& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respekiojit dhe (& veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fuqi né Republikén ¢ Kosoviss
dhe do ti sigurojié g8 personeli i tj, (& afermit e tyre, dhe pundtorét vendort (@ tj giithashtu €' respektojné dhe 1@ veprojni
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duher U rajlojé & gjitha dokumentet dhe informatal ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvee né rastet kur kijo &sht& ¢ nevojshme pisr qéltime (& ekzekutimil (& kontratés, ai nuk do 1€ publikoji
ost shpalost asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auforiteti kontraktucs.

7.5 Niése Furnizuesi dshts arup, pérbérja ¢ grupit nuk do @ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1@ Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhija

8.1 Furnizuesi do 1& paragesé njé certifikae zyrtare (€ prejardhjes ng momentin ¢ pranimit 18 pérkohshém. Nése ky abligim
nuk plotgsohet, kjo do (& gojé nis ndtrprerje (& kontratés, me paralajmérim zyriar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizucsi do 18, jo mé voni se¢ dita ¢ nénshkrimit 1€ kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzckutim (€ ploté dhe t& mire & kontrats. Shuma e sigurisé do 8 sakiésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimil do (& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritolit kontraktues pér ¢lartdo humbjeje qi &shté pasojé ¢ mosekzekutimit (8 ploté dhe & dubur @
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ckzekutimit (& koatratés do (& jeté né formin ¢ dhéné nié pjesén [V t8 kontratis.

9.3 Pérveg asaj pjese € specifikuar né KVK lidhur me shirbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do 12 léshobel brenda 30
ditdsh nga leshimi 1 certifikatés se perkohshme & pranimit.

Neni 10 Sigurimi

101 Mallrat e Turnizaara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me ajt vatute trisht (¢ konvertueshme kundése
humbjes ese démtimil te rastésishém te prodhoj ose bleji, twansportof, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK,

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit (8 Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do & mbaji pérgjegjisi (& ploté,
dhe do ta sigurofé Autoritetin kontraktues nga (& gjitha ankesat nga palét ¢ treta peér d&m ndaj pronis ose [Bndime personale
(e shkaktohen nga ekzekwiimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktucsve dhe puniloréve (& tyre.

Neni 11 Programi t realizimit

TE T Nése kérkohet ng KVK, Furnizuesi do 18 dorézojé nj€ program 1@ realizimit (& kontratis gt do & aprovohet nga
autorileli kontraklues. Ky program do (€ pérmbaji s8 paku kélo:

i) rendin sipas (& cilit Furnizuesi propozon 18 realizohet kontrata. duke pérlshirg dizajnin, prodhimin,
dorézimin n¢ vend & pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

i) & dhéna dhe informata 1& tjera & cilae mund (i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

112 KVK do & sakitsojné limitin kehor brenda & cilit programi i realizimit duhet i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi | programit nga auloriteti kontraktucs
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontralés.

I'1.3 Nése Autoriteti Kontrakiues nuk arrin te njoftoj vendimin ¢ tij tc aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet 1e konsiderohet i aproviear me kalimin e afateve. Ne qolic se
nuk ka afat te cakwar, ato do te konsiderohet tc aprovuara 30 dite pas pranimit.

104 Asmjé ndryshim material g progeam nuk mund & behet pa aprovimin e autorilelit Kontrakiues, Megjithatd, niise
progresi § realizimit (€ kontratés nuk bEhet sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta udhézojé Furnizucsin qé ta
ripunojé programin dhe 11 dorézojié programin e ripunuar pér aprovimt te ai.

I'L5 Para pranimil & pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi duhel & furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtics s& bashku me vizatime, @ cilat do té Jen& n€ detaje 18 tilla g€ do 18 mundésoj Autoritetit Kontrakiucs
operimin, mirémbaijtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ (& giitha pjestve (& Awnizimeve. Pérvec nése éshitd pércakiuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 1€ jeng né gjuhén e kontra@s dhe né forma dhe numrat € 1illa € deklarvara né
kontraté. Purnizimet nuk do 1@ konsiderohen 16 pérfunduara me qellim (& pranimit ¢ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jané furnizuar Autoritetit Konirakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke ju nénshtruar dispozitave @ era 1 pircakiuara né KVK. Furnizuesi do (€ jete plowsisht pérgjegjés pir
pagestn e W& gjitha taksave, detysimeve 18 pullés, taksat ¢ leencave, tarifal doganore dhe taksal tiera gé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave & kontrakivara né vendin e dorézimit, si¢ Eshé pércakluar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

£3.1 Pérveg nt rastet kur €shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurgj auloritetin kontraklues nga @ gjitha
ankesat g€ jan€ rezultat i pérdorimit 8 patentave. licencave, skicave, modeleve ose markave apo cimrave tregtare si¢ 8shig
specifikuar n€ kontrat@, pérveg nése shkelja ¢ GIE SshE rezaliat | veprimit sipas dizajnil ose specifikimit & dhing ngn
autoriteti kontrakiucs.

Neni 14 Periudha e ekzekniimit té detyrave

14,1 Periudha ¢ ekzekutimit 6 detyrave do (& fillojé né datén ¢ liksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
(€ periudhiss (& cilat mund (@ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajlohen ndryshe. realizimi i kontratés duhel & fillojé jo m& vonit s¢ 90 dité pas njoltimil 1& dhitnics
st kontratés. Pas késaj date Furnizucsi ka @ drejté (€& mos e realizof kontratén dhe 1@ mare pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin g ka pésuar, Furnizuesit do ta humb keté te drejté pirveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditdve




nga data ¢ skadimit (& periudhés 90 ditésh.

t4.3 Nise mundisohen periudhat ¢ ndara (& realizimit pér sasi € ndara, kéto periudha nuk do (& mblidhen né rastet kur njé
Furnizucsi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatjz e perindhis sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 1€ kérkojt zgjatjc 1€ periudhés s ckzekutimit nése realizimi | kontratés st ij vonohet, ose pritet se do
L& vanehet, pér ndonjérén nga kito arsye;

ay  Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b) Kushie t¢ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontrakiues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushie fizike q& mund (& ndikojné ne dorézimin ¢ furnizimeve, 1& cilat nuk kané mundur
1& parashihen n& ményré 1€ mjallucshme nga njé lurnizues kompetent:

d} Urdhra administrative gé kang ndikuar né datén ¢ realizimit, pérveg atyre g€ jané shkakiar prej
gabimit t& furnizuesil:

¢} Autoriteti kontrakiues ka déshtear Ui plotésojié abligimet ¢ veta sipas kontratis:

f)  T€ gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhefose instalimit 18 furnizimeve gé nuk jan€ pér shkak (& gabimil (&
Furnizuesit:

g} Forca madhore;

h} Shkaqe tjera q& jané pérmendur né kélo Kushie s pérgjithshme dhe t¢ cilat nuk jang peér shkak ©
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund té ketd vonesg. Furnizues duhiel ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qEllim & bije kirkesg pér zgjatje @ periudhis s& realizimit per L cilén ai konsideron sc ka (€ drejté dhe, pérveg agse ka
ndonjé marréveshje (jetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit konteaktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues 18
dhina gjithépérlshirése ashtu & (& mund 18 kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin. autoriteti kontraktues do ta lejojé kEE zgjatje 1€ perindhids si
realizimit nidse mund t€ arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose t informojé Furnizuesin qé nuk i
Eshié dhiéng e drejta pér zgjotje 1 perjudhiss.

Neni 16 Yonesat e ekzekutimit

16.t Ntse Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin Ui doriézojé ndonjé ose 1 gjitha mallral ose (& realizojé shirbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autorited kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve tjera (& Lij sipas kontratés, do (& ket & drejté, pér secilén dité g8 kalon ndéemjet skadinit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale @ pérfundimit, Ui marré démet ¢ likuiduara té barabarta me 0,25% nié dité 1& vierds s
Turnizimeve 18 pa dorézuara deri o njé maksimum prej 10 % & vlergs totale 8 kontratis.

16.2 Nese mosdorézimi i mallrave parandalon perdorimin ¢ zakonshém 18 lurnizimeve ng w@risi, démet ¢ lkuiduara (8
parapara n€ paragralin 16.1 do 1& Hogariten nit bazé 18 viers wolale (& kontratis
16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejién (& kérkoje st paku [0 % 18 vieris s& kontrats ai mundel, pasi ta
njolioic me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskojé garancing e realizimit;

- @ ndérpresé kontratén, dhe né kité rast Furnizuesi nuk do 18 ketd © drejté pér kompensimg dhe

= 1€ hyj& n€ njt kontraté me njé palé (& re1d pér dhisnien ¢ piesés 5& mbetur (& furnizimeve. Furnizuesi nuk do (6

pagubet pir KEE piesé @ kontratés. Furnizuesi gjithashiy do té Jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkakivara nga kjo pamunditsi ¢ tj.

Neni 17 Suspendimi
[7.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né gfarddo kohe (a udhézojé Furnizuesin qé & pezulloji:

A, prodhimin ¢ furnizimeve;

b, dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohn ¢ specilikuar pér dortzim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk &shie specifikuar koha, nié kohin kur ato dehet t& dortzohen: ose

c.  instalimin e Turnizimeve qé jané dortzuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pexullimit, Furnizuesi do 18 mbrojnd dhe sigwrojné lwnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonji
vend tjetér, nga perkeqésimi, humbja apo démtimi per aq sa (& jetE e mundur dhe sa Eshig kirkuar nga autoriteti
kontraklues, edhe nise furnizimet jané dorizuar né vendin ¢ pranimil n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshe
pezulluar nga autoriteli kontraktues.




17.3 Shpenzimet plowdsuese g€ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do Ui shtohen ¢mimit & kontratds,
Furnizuest puk do 18 marré pagest 18 shpenzimeve plotésuese nése pezuatfimi 8shis:

a) Zgjidhur n€ ményré 18 ndryshme né kontratés; ose
b) Eshié i nevojsh€m pér arsye (€ kushteve 1€ zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢) ¢shié i nevojshém pér shkak (& ndonjé gabimi & Furnizucsit; osc

d} Eshit i nevojshém pir siguri t¢ ckzekutimit (& mir€ (& kontratés ose (& ndonjé pjese 18 saj pirderisa nevoja e Gillg
nuk shkaktohet nga ndonj¢ veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

174 Furnizues nuk do ¢ ketd (& drejlE pér shiesa né gmimin ¢ kontratés pérveg nise ai ¢ lajméron autoritclin konteaktucs
brenda 30 ditgsh pas pranimil (& urdhrit pér 4 pezulluar progresin ¢ dordzimit se ka pér qillim 1@ bejié ankesé pir ta.

I7.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1€ pereaklojé alo pagesa plotésuese dhefose zgjatje @
periudhs s& realizimit qié do 1& béhen nga Furnizucs pérkitazi me Keté ankesé né ményie drejté dhe 18 arsyeshme sipas
mendimit & autoritetit kontraktues.

17.6 Nise periudha e pezallimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk sshié pér shkak (& gabimit 1& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar auloriletin kontraktues, mund & kérkofé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose (& adérpresé
kontratén,

17.7 NE rastet kur procedura ¢ dhénics ose realizimit 8 kontratés bihet c pavicfshme pér shkak @ gabimeve
permbajljesore, parreguilsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. Né rastet kur alo
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizucsit, atcherd Autoriteti kontraktues mund 1@ refuzojé €1 béjs
pagesat ose mund i kihejé shumat g tashmé jané paguar, né proporcion me réndising ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashirimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit (& kontralés Sshté q& @ verifikohet nése gabimet permbajtjesare 1& supozuara si dhe parregullsits
apo mashirimet kan€ ndodhur né (& vérield. Niése ate nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratds do (& rifillojé sa mé
shpejt q& Eshié ¢ mundur, Gabimet prmbajtjesore osc parregullsité do 1€ jené 1€ gjitha shkelje t& kontratés osc dispozitave
rregullative @ rezullojné aga njié veprim ose mosveprim qt shkakton ose g& mund (& shkaktojé hembije nié buxhetin ¢
Autoritetil Kontrakiues.,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet £ plotdsojné specifikimel teknike (& paraqitura né kontra(€ aé (& gjitha aspektet dhe 1 jené konform
nEé 1€ gjitha aspekiel me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, steukturat dhe kérkesat tjera n€ kontratg, 8 cilat duhet (8
mbahen nt dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qitlime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit 1€ kontrats.

18.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare (8 parapara nis KVK dubet (& behen me kérkest (& digrguar nga furnizuesi i pér
autoriletin kontraktues. NE kirkesé do (8 sakigsohen malerialet, artikujl dhe mostrat e dorézuara pér kétg pranim sipas
kontratés dhe & tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& bihet pranimi n¢ ményrén ¢ duhwr. Materialet, artikujt dhe
moslrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet (8 certifikohen nga autoriteti kontraktucs se plotdsoing kérkesat pér kété pranim
para s¢ (€ inkorporohen ni furnizime,

18.3 Edhe nése materialel apo artikujt @ do 18 inkorporohen ng furnizime ose né prodhim L& komponentéve gé do (&
lurnizohen jant pranuar teknikisht né kit ményré, ato prapé mund (& refuzohen nésc ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe ng kéié rast ato duhct 18 ndrrohen menjEheré nga furnizucsi. Furnizuesit mund t'i jepet mundisia
Ui riparojé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujl q& jané refuzuar, por kito materiale dhe artikuj do 1€ pranohen per
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe Jané pErmirésuar ng ald ményré g & jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do t& sigurajé qé furnizimet (8 dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé q& i mundgsohet autoritetit
kontrakiues (& vazhdojé me pranimin ¢ lurnizimeve. Furnizuesi konsiderohet sc i ka paraparé plot@sisht véshtirgsite qe
mund i hasé n& kL€ aspekt, dhe atij nuk do Ui lejohet gé 1 paragesé ndenjé arsye pér vonesé.
[9.2 Autoriteti kontrakiues do 16 kel@ @ drejté q¢ heré Pas here @ inspekioji, kontrallojé, masé dhe teslajé komponentt,
maderiatet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrolloji perpariniin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimil @ ¢larédo artikulli g
pergatitet, fabrikohel ose prodhohet pér Cuw dorézuar sipas kontratds, nd meényré qé € péreaktojé nése Komponemét,
materialet dhe mjeshtéeia kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e prodhimit. fabrikimit, pérgatitjes
ose n€ vendin ¢ pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né K VK.
19.3 Pér qéllime (& testimeve dhe inspektimeve 18 tilla, Furnizuces do 16

a) I japé auloritetit kontraktues, pérkohisisht dhe pa pagesé. ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisie,

vegld, puné, materiale. skica dhe & dhiéna (& prodhimit q& zakonisht kisrkohen ptr inspektim dhe testim;

b) Te merret vesh me auforitetin kontraktucs pér vendin dite kohén ¢ testimeve;

¢} T'i japé autoritetit kontrakiues qasje né ¢larédo kohe (€ arsyeshme né vendin ku do 1€ realizohen lestirnet.
194 Nése pérfagisuesi i Autoriteti Kontraklues nuk gshté prezend né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg nése ka marré udhézim tietér nga autoriteti kantraktues, @ vazhdajé testimin, i cili do & konsiderohet sc #shtg birs
né prezencén ¢ autoritelit kontrakiues. Furnizuesi menjéherg do (i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet 1# rezultateve




testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testil, do 'i pranojé rezuliatel e teslit,

19.5 Nésc komponentél dhe materialet i kané kaluar testet ¢ siptrpérmendura, autoriteti kontraktues do ta fajmirojé
{urnizucsin ose ta miratojé ceritfikimin e furnizuesit lidhur me k&,

19.6 Nése autoriteti kentraktues dhe Furnizues nuk pajichen per rezultatet ¢ testil. secili do Cia japé tetrit mendimin ¢ vel
brenda |3 ditésh nga mospaitimi i HE. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund L& kérkojn.ii ué kéto tleste (& piirsEriteln n<_
1€ njéjlat kushte dhe erethana., ose nése ndonjéra palé kirkon, 18 testohen nga njié ekspert i Zgjcdllu!‘ me mamjvcsh:!c ¢
ndérsjellé. TE gjitha raportet ¢ testimit do 17§ dorézehen avwtoritetit kontraktues, i cili do U'1 komunikojé rezubatet ¢ kétyre
lesteve pa vonesé le furnizucsi. Rezultatet ¢ ri-testimit do (€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-lestimit do (§ bartet nga pala
priképamia ¢ s€ cilis déshmokhet se EshiE gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjatg realizimit 1€ detyrave (& tyre, awtoriteli kontraktues dhe personal e awtorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave (& paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s& peodhimit dhe operimit, (€ cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe festimit.

Nent 20 Parimet té pérgjithshme t¢ pagesave

20.1Pagesat do 1€ béhen né Euro. Metoda dhe kushiet e pagests qge dubet t'i behet Fernizues sipas késaj Kontrate do te
specifikehen ne KVK,

20.2 Pagesut qe duhet te bhen sipas futurés se lishuar nga Furnizues do 1§ bghen né Hogaring bankare 1& dhéné né Pjestn
V. Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate q€ e plotéson Furnizuesi, i njijti formular, g i bashkéngjitel kérkeses pér
pagest. duhet 1€ pérdoret pér ¢ raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n€ (& cilén kérkesa e pranueshme pir
pagest Gshig registruar nga departamenti pérkatés. Dala e pagesés do (@ jeté data né (& cilén debitohet Hogaria ¢
instiwcionit. Kérkesa pér pagesé nuk do @ jeté ¢ pranueshme nése nuk plowsohen njé osc m& shumié nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund 16
plotéschet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e dubura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N& vastin ¢ Tundit mund (& bithet njé inspektim i menjéhershém pér
qellim & kontrollimeve (jera. Furnizues do (& japé sqarime, modifikime apo informata (& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkests. Periudha ¢ pagesés do & llogaritet nga data né & cilén Sshis regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur ni
minyrén e duhur,

205 Pasi g8 18 ket® kaluar afati i fundit i dhiné né Nenin 20.3, Furnizues mundet qi. brenda dy muajsh pas pagesids sé
voruar, 1€ kErkoj& interesin pér pagesé (& voruar ne normi 18 re-zbrilje q& zbatohet nga institucioni léshues 1 Kosovits né
ditén ¢ paré € muajit né (€ cilin ka skaduar afad i fundit, plus shtats piké (€ pérgindjes. Interesi piir pagest & vonuar do (©
zbatohet pér kohén qi kalon nddrmiet daids sé alati( 3 Tundit & pagests (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilin debitohcet
Hegaria e Awtoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6°T¢ gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi 1 periudhés sé dhing né Nenin 20.3 do U japin & drejté Furnizuesit
(€ ose €& mos ¢ realizojé kontratén, ose 1a ndérprese até, me paralajmérim prej 30 ditish pér Autorifetin kontrakiues.

Neni 21 Doriézimi

211 Fuenizucsi dubct Ui dorézojé furnizimet né pajlim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimel do (& jenié n€ pérgjegjisi @
Furpizuesit deri n& pranimin e tyre & pérkohshim,

21.2 Furnizucsi do Ui paketojt furnizimet ashtu sig kérkohet pir (& parandiduar d€mtimin apo kegésimin e gjendjes s¢ tyre
gjat transportit deri ni destinacionin ¢ tyre, si¢ ¢shig dhéné né kontraté. Paketimi duhel 16 Jeté i mjaltueshém pir 18
pirbaltear pa kulizime, bartjen e ashpir, ckspozimin né lemperatura ckstreme, kripén dhe réniet gja@ tranzitit dhe
mbajtjen né ambient 1 hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nise dshtd ¢ mundur, largssisé s@
destinacionit péefundimtar & lurnizimeve, dhe mundésisé si mungesiés st pajisjeve pér bartje (€ réndé ng & gjitha pikat
giaté transitit.

2L.3 Paketimi, shinimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht pakove dubet (& jené né pajlim me kérkesat ¢ dhina né
minyré & hapur ng KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund @ urdhigechen mé voné nga autoriteti kontraktues.

214 Asnié furnizim nuk do (8 transportohet as 1@ dorézohet ng vendin ¢ pranimit derisa l'urnizuesi (& keté pranuar urdhein
¢ dotézimit nga autoriteti kontrakiues. Furnizuesi do & jele pirgjegjds pér dorézim ng vendin ¢ pranimit © & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 8 furnizuesit, e jané (& nevojshme pér qéllime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet & konsiderohet se 8shii birg atéhers kur ka déshmi me shkrim (& Eshi€ né dispozicton piér (& dy palit
se dorézimi i lurnizimeve Sshié bErE ng pajtim me kushiet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa (¢ jent realizuar verifikimet dhe testel o caktuara me shpenzime € Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund & realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final 1& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktucs, giaté progresit 1§ dorézimit 1€ furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet 1€ ket
fuging & & urdhérojé ose (& vendose:
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a)  hegjen nga vendi | pranimit, brenda asaf kohe ose kohish sig 8shté specifikuar né urdhir, & (& gjitha furnizimeve
1 cilat, sipas mendimit i autoritetit kontrakiues, nuk jané né pajtim me kontratén:

b) zévendésimin c tyre me furnizime t& mira dhe té pérshtatshme:

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ mir A& pajisjcve, pa marré parasysh testet e miéparshme 1€ tyre ose pagesat ¢ pjesshme
t tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér & cilin dshtg pérgjegjés
furnizuesi, ¢ g€ sipus mendimit 1@ autoritetit kontraktues nuk 8shié ng pajtim me kontratén;

@) q& puna c bEre ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang né pajlim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i pletésainé kiérkesat e kontratés,

22.3 Furnizuest, sa mé shpejl g¢ Eshig ¢ mundur dhe me shpenzime & vela, dubet U evitojE defektet ¢ specifikuara, Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraklues do té keté 18 drejlé 1€ punésojé persona tjerd pér ¢i
zhatuar urdhral dhe 1€ gjithe shpenzimel qE jané pasofé ¢ kiésaj, apo gE do 1@ shiagen pér shkak L& kisaj, Auloriteti
kentraktues do Ui zbrest nga paraté q& do (& paguhen osc 1@ eilat do 16 béhen obligim pér {'ju paguar Furnizucsit.

22.4 Furnizimel gt nuk jané € ciltsisé s& kérkuar do & refuzohen. Njé shenjé speciale mund u vendoset furnizimeve té
reluzuara. Shenja nuk dulet € jei@ ¢ atillé gé t'i ndryshejg ato, apo L€ ndikojé né vierén ¢ 1yre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara [urnizuesi do 1'i heqé nga vendi i pranimit, nése k8 e kirkon awtoriteli kontraktues. brenda njé periudhe g& ¢
sakiéson awtorileti kontraktucs, dhe nésc kjo nuk realizohet ato do (@& higen me 1€ drejlé me shpeazim dhe me rrezik @
lurnizuesit. T¢ gjitha punét & pérfshijng materialet e refuzuara do 8 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshiém

23.1 Furnizimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur (8 Jen€ dorézuar né pajtim me konlratén, Ci keng
kaluar né ményré 1€ kénagshme testel e kérkuara, dhe (& jen€ awtorizuar, si dhc 18 jeté leshuar njié certifikaté ¢ pranimit (&
pérkohshém ose nése konsiderohet sc éshié 1dshuar,

23.2 Furnizuesi mund 1€ bijié kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, PEr nji certilikat€ 18 pranimit (& pirkohshism
atChert kur furaizimet (€ jend 1& gatshme per pranim & pérkohshiém. Auwtoriteti kontraktues brenda 30 dilgsh ngi pranimi i
aplikacionil (& furnizuesit do & veprojé sipas ajérds nga kito ma poshié:

- Ul léshojE furnizucsit certifikalén e pranimit (& pérkohshism me njt kopje pér Autoritetin kontraktues duke thing, nise
kjo &shie ¢ péeshtatshme, rezerval e tij, dhe pirveg terash, cdhe datén né (€ cilén sipas mendimit & tij jané pérlunduar
furnizimet né pajiim me kontratén dhe jang (@ gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

- € refuzoj€ aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (@ cilin. sipas mendimit © lij ¢
kérkon Furnizuesi pér 1a léshuar certifikatén,

23.3 Netse rrethanat ¢ jashtézakonshme & bijng © pamundur € € vazhdohel me pranimin ¢ furnizimeve giatt periudhis sg
fiksuar pér pranim 18 pérkohshém ose final, autoriteti kontraktucs o plrgatit njé deklaraté pér ta vérietuar pamundésing ¢
GllE, nése Eshié ¢ mundur, né konsultim me Murnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do (& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né 18 cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizvesi nuk do 1€ nxisé shiagjen e kityre rrethanave pér
L& evituar obligimin ¢ paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje 1& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nésc autoriteti kontrakioes nuk amrin ose 16 lgshojé centifikatén ¢ pranimit & pérkohshém ose & reluzojé furnizimet
brenda njg& periudhe prej [30] didsh, ai do @ konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén ¢ fundit © asaj periudhe.
perveg né rastet kur certifikata e pranimit & pérkohshém kensiderohet se pérbén certifikaté 18 pranimit pérfundimtar. Nitse
furnizimel ndahen me konteat@ né piesé, Furnizuesi do 1€ kel (8 drejté 2 bigjic kifrkese pr certifikat (& veganté pir secilén
piess,

23.5 NE raste & dorBzimit (@ pjesshém, Auwtoriteti kontraklues rezervon 8 drejlén pir 4& dhéng pranim 18 pjesshém e @
pérkohshim.

23.6 Pas pranimit (& pérkohshém (¢ furnizimeve. Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materiaket qi
nuk kérkohen mé pér pérdorim pirkitazi me realizimin ¢ kontraits. A gjithashtu do 1& heqi ndonjé mbeturing apo pengesi
dhe t& bjE ndonjé ndryshim & gjendjes st vendit & pranimit si¢ kéfrrkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 18 garantojé g8 furnizimet (@ JjenE 18 reja, & papérdorura, (8 modeleve & fundit dhe & perlshijé (& gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve & fundit ni dizajn dhe materiale, pérveg nise kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizucsi do
garantof qé asnfé nga lurnizimet 1€ mos kené defekt Q€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
& mbetet ¢ vielshme nE atd ményré qé sakiesohet né KVE.
24.2 Furnizuesi do (8 jetd pirgjegjiss pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonjé pjest & lurnizimeve 18 cilat mund
L& paragiten, apo & ndodhin gjaté periudhis sé garancisé dhe té cilat;

4} rezultojng nga prdorimi i materialeve defckiive, mjeshiérisé s& gabueshme ose dizajnit jo (& miré nga Furnizuesi:

0se

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhis st garancisé; ose

¢} shiagen gjalé ndonj& inspektimi i béré nga Autoriteti kontraktues osc né emér & tij.
24.3 Furntzuesi me shpenzime 18 veta do 12 permirgsojé defeklin ose démin sa mé shpejl g8 kjo € mund (& praktikohet.
Periudha ¢ garancisé pér (i gjithe artikujt e ndirruar ose 1€ riparuar do 1§ fillojé pérséri nga data né 18 cilén éshi@ berg




ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit (& autoritetit kontraktues, perivdha e saranciss do 18 vazhdohet vetém pér atl pjesé 18
furnizimeve qé éshié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjalé periudhis sé garancisé, aworiteti kontrakiues do ta lapmérojé
k Furnizucsin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekl ose njé dém brenda afatit kehor (@
paraparé ng njoltim, autoriteti kontraktues mund (é:

a) 1 korrigjojé defeklin apo démin vel, osc 18 punésajé dike (et pér ta biré punén né rrezikun dhe me shpenzimel
¢ Furnizuesit, né t8 cilin rast kostoja e shkaktuar nga awtoriteti kontrakiues do 16 zbritet nga paraté gé dubet tg
paguhen ose garancilé € mbaher prej Furnizuesit ose nga @ dy;

b) ni rast se nuk ka sasi € duhur ose asafé maranci nuk Sshié clfckiive kérkoni 4t & merrai shumén ¢ dohur nga
Furnizuesi; osc

¢) 1€ ndérpresé kontrata.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajijcs do & parashihen né KVK dhe ai specifikimet teknike. Nése kokiizgjatja ¢ periudhiés si
garancisé nuk &hiE ¢ specifikuar, ajo do (€ jeté 365 ditd. Periudha e garancisé do 18 lillojé né datén ¢ pranimit 18
pérkohshém.

Neni 25 Shiérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do @ Jjepen né pajtim me 1€ dhénat ¢ parapara nié KVK. Furnizucsi
do (& marrg pérsipér (8 realizojé ose 18 organizojé realizimin e mirémbajljes dhe t& riparimit (& furnizimeve dhe té sigurojé
shpejt pjestt rezerve, KVK mund 1€ sakiésoing qé Furnizuesi 18 sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentet q& kané té béing me pjesét rezerve q¢ i prodhon apo i distribuon Furnizucsi:

a)  piestl rezervi 18 cilat Autoriteti kontraktues mund 1 vendoss Ui blejé nga Furnizucsi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garanciss sipas kontratés

b)  né rast @& ndéeprerjes sé prodhimit (@ pjeséve rezervé, duhet (& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktucs pr
Ui mundésuar q& & blejé pjesét e kirkuara dhe, pas ndérprerfes, skical, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezerve, nése kirkohen dhe kur kérkohen do i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesi.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit € periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mi tepér sc njE periudhé. pas skadimit @ periudhis sé
fundit, dhe atéherd kur (8 jent zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i léshojé Furnizuesit njé
certifikaté 1& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraklues, duke cekur datén nié (@ cilén Furnizuesi § ka
plotEsuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe n ményrl 1€ LllE g antoriteti kontraklues @ jeté | kénaqur. Certifikata linnde ¢
pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéherd pasi
riparimet eventeale & jani kérkuar sipas Nenit 24 (8 Jené pérfunduar ag ményré (& Lilg q¢ © jetd i kénaqur autoriteli
kontraktucs.

26.2 Kontrata nuk do 1€ konsiderohet sc éshié reabizuar plotésisht derisa (¢ jet@ nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa & konsiderohel sc kjo &shté nénshkruar nga auloriteti kontrakiucs.

26.3 Pa marré parasysh leshimin ¢ coriilikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do (& mbeten 1
detyruar pér plotésimin c obligimeve gé dalin sipas kontratés para Jéshimil (& certifikatés pérfundimtare (@ pranimit dhe 18
cilal kang mbetur 1€ parealizuara né kohen kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ ebligimeve
(& tilla do (& péreaktohen duke iu referuar dispozitave 16 kontratds.

Neni 27 Shkelja ¢ kontratis
27.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjié nga obligimet ¢ veta me Kontralg,
27.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ diémtuar do t& ket 1€ drejiié per kéto kompensime:
a)  diémet: dhefose
b)  ndérpresjen ¢ kontratiss.
27.3 Pérveg masave 18 sipérpirmendara, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund 1& Jjené:
a)  dimc (& pérgjithshme: osc
b} déme 18 likuidueshme.

274 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né k&lé nen do (8 zbatohen
duke u zbritur nga shumat q dubel Ui paguben Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i Japt Furnizuesit 14 dité paralajmistim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhime:

a)  kur Furnizuesi n& ményri pérmbajtjesore nuk arrin 1/ realizojé obligimet e veta sipus ktsaj kontrate;




b)  Furnizecsi déshton né pErmbushjen breada nje afaii @ arsyeshém € paralajmérimit & dhén nga autoriteti
kontraktues q¢ kérkon nga ai (8 evitojé ndonjé neglizhenci apa déshtim pér (€ realizuar obligimet ¢ vela sipas
kontratés, dhe (€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dive me kohé (@ punive;

¢)  Furnizuesi refuzon ose &shi@ neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administralive 18 dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d)  Furnizecsi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢)  Furizuesi falimenton ose shig duke u mbyllur; punét ¢ tij jang duke v administruar nga gjykatat, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, | nénshirohet procedurave figiore lidhur me alo
¢iishije, ose Sshié né ndonjé situaté anafoge q¢ shkaktohet aga ndonj€ procedwr ¢ ngjashme ¢ paraparé nis
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

I} Furnizuesi éshig dénuar pér njé shkelje q€ ka (& btjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi q¢ ka fuging ¢
res judicata:

g)  Furnizuest Eshig shpallur fajlor pér sjellje & réndd keqe jo profesionale (8 déshowar me ¢farédo mjcti & cilin
mund ta vérteloj Autoriteti kontraklues;

h)  Purnizuesi i &shié nénshiruar njé gjykimi qt ka forcén ¢ res judicata piér mashtrim, Korrupsion, pérfshirje ni
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet Getér ilegal g€ i démton interesal financiare 1€ Komuniteleve:

i} Furnizuesi, pas njé procedure getér 1 prokurimit ose procedure 1& dhénies s& njé granti 1& financuar nga buxheri i
komunitetit, &shtt deklaruar se ka birit shkelje serioze 1€ kontratés pér mosrealizim (@ obligimeve (& vela
kontraktuese:

B 1@ giitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligior, natyrén osc kontroltin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ni suplementin ¢ kontratis:

k) shfaget ndonjé paafiési tjettr ligjore g€ i pengon realizimit (€ kontratis:

1} Furnizucsi nuk wrin & japé garancing ose stgurimin ¢ kérkuar, ose nise personi 4E ¢ jep garancing apo sigurimin
me 1€ hershém (€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshig né giendje t'i plotésoj zotimel ¢ tij.

28.2 Ndérprerja do 18 bhet pa paragjykim ndaj (€ drejlave apo mundsive tiera (8 Autoritetit kontrakiues dhe Furnizucsit
sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontrats jelér me njé pald té ret né emer 16
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pir t€ shiyré pérmbushjen duhet (& pushoji s& ekzistuari menjéheré pas ndirprerjes,
pavartsishl nga detyrimet q& mund 1€ jené paragitur tashmé,

28.3 Awtoriteti Kontrakiues, pas lgshimit 1@ njoflimit & ndérpretjes sé kontratds, do 1a udhizojé Furnizuesin q& 16
ndérmarr hapa & menjéhershém pér ta peérmbyllur ekzckutimin e furnizimeve ni ményré t& shpejié dire (& rregullt dhe pér
Ui zvogéluar né minimum shpenzimet,

284 NE rast & ndérprerjes, autoriteti kostraktues, sa mis shpejt q& 1€ jeté ¢ mundur dhe né prani & Furnizuesit ose 1
perfagésuesve 18 tij ose duke u bird atyre thirtjen ¢ duhur, do (a pérgatise njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s¢ realizuar dhe (@ bigjé rexhistrimin ¢ materialeve (@ furnizuara dho 1& papérdorura. Do @ pérgatitet edhe njt deklaraté e
parave qié duhet €i paguhen Furnizuesit dhe parave qt i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né dain e ndirpretjes
st kontrafis,

28.5 Autoriteli kontrakiues nuk do 1& jeté i obliguar 1€ b&[E pagesa tjera pér Furnizucsin derisa 1@ Jent pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakeuces do 18 ketd & drejié 1@ manré nga Furnizuesi koston ckstra. nise ka, (& furnizimeve
ose do [& paguajé shumtn qé duhct ('i paguhel Furnizuesit para ndérprerjes € kontratis.

28.6 Nése Autoritett kontrakiues ¢ ndérpret kontratén, ai do (8 kel@ (& drefiE (& marré nga Furnizuesi humbjet qé i jang
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés (& parapara né Nenin 2 (& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Auloriteti kontrakiues:

= nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat qt duhet & paguhen né ndanjé certifikaté (¢ leshuar fga personi i
autorizuar pas skadimit & afatit 1 fundit,

= vazhdimisht nuk arein ¢'§ plotésoji obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve @ pirséritura; ose

= ¢ pezullon dorézimin e fumnizimeve, ose ndonjé pjest 1€ tyre, pér mé leplr se 180 dit€, pér arsye g& nuk jani
specifikuar né kontratg ose q& nuk mund ('i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim pér ndonjé 1 drejié apo sutoritet tjetér sipas kontraiés s& Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Furnizucsin
pér humbie osc dém g& mund Ui jel€ shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet sc ka birg mosrespektim ose shkelje té obligimeve 1@ saj sipas koniratés nise realizimi




i obligimeve ¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shi.akumr nga njé forcé madhore o shkaktohet pas datés kur
kontrata kyn né fuqi.

302 Pér qéltime & kitij Neni, termi "forcé madhore” do 1§ thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ cbjektit ose
rregutlimet Gera industriale, veprimet ¢ armikut publik, Jufi@rat qofshin 1€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunis, epidemité, mishqitjet e tokés, rmetet, shuéngatal, vetélima, vérshimet, crozionet, traziral civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjatjc etér e ngjashme ¢ paparashikuar g éshié pértej kontrofliL 18 pafive dhe nuk mund 18 pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pu miaré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1€ jet@ i detyruar 16 hegé dosé nga garancia o
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak 18 shkeljes nisse. dhe deri né até masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit
osc ményré Yetér déshtimi pér & reafizuar obligimet ¢ 1 me Kontratg éshié rezultat i njé ngjarjejc @ forcts madhore.
Gjithashtu, pa marreé parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do i jetd i detyruar (& paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Funizuesi pér shkelje té kontrats, nése dhe deri né
a€ masé sa vonesa ¢ Auloriletit kontraklues ose Hoj tjetér i déshtimiy pér & kryer obligimet e (ij 6shté rezubtal i lorces
madhore.

30.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonje rrethang ¢ lorcés madhore ka ndodhur e cila mund (@ ndikojé né realizimin ¢
obligimeve & saj, menjtheré do ta lajmErojé palén tjetér, duke dhéné & dhina detaje mbi natyrén, kohtzgjatjen ¢
mundshme dhe efektin g8 kang gjasa ta kené rrethanat, Pérveg niise udhézohet ndryshe nga autoriteti kontrakfucs me
shkeim, Furnizucsi do 1€ vazhdojé t'i realizofé obligimel e Lij sipas kontratés pérderisa Sshig mjaft praktike, dhe 8
angazhojé (& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 8 plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja ¢ forcés madhore 1& mos ¢
pengoj atl gjaté punés. Furnizuesi nuk do (& zbatojé mjete (€ tilla allernative pérveg nése udhzohet ta bisjé kétE nga
auloriteti kontrakiues

30.5 Nese Furaizuesi shkaklon kosto plotésucse gjaté zbatimit (& urdhrave 1€ autoritetit kontraklucs ose gjaté pérdorimit 1@
mijeleve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do (€ certifikohet nga autoriteli kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

ALF Palét duhet i bEjni 1€ gjitha pérpjeke pér @ zgjidhur ng minyré migésore (& gjitha mosmuréveshjet gé mund (8
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 18 shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéea (jeurén me shkeim pér
géndrimet ¢ Lyre né mosmarréveshic dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojnt se éshug ¢ mundshme. Nésc cilado palé ¢
sheh (8 dobishme, palét do 18 takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala do @ 1 pérejigiet kerkesis pir
zgjidhje miqisore brenda 15 ditésh pas kisrkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen e kisyj zgjidhjeje do 18 jes 30
dité nga fillimd i procedurés. Nése pérpjekija pisr (@ arritr zgjidhje migisore déshton ose nése pala dishion @ pérgjigiet me
kohé ndaj kirkesave pér zgjidhje, © dyja palét do @ jeng @ lira & vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 1@ procedurés sg
zgiidhjes st mosmarrEveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nésc procedura e zgjidhjes miqésore (& mosmarréveshjes déshton, palist mund & merren vesh (8 pérpigen té pajlohen
pérmes institucionit (& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund (& ardihet zgjidhja breada 30 ditésh pas fillimil (& procedurss
SE pajtimil, sccila palg do (€ keté 12 drejlé (& vazhdojé né fazén e ardhshme (@ procedurés sé zgjidhjes sé mosmaréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarriéveshjeve me proceduri giyqésore

32.0 Nése nuk mund (€ arvihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurls miqésore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshies, secila pald mund 1€ kérkojé:

a)  ose vendim nga gjyqi: ose
by  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit 1 kontratés palét dubet te vendosin pr ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numii i kontralés: 621-23-7139-5-5-8/(772

KVK né vijim do t& plowsojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfliki, dispozitat kéw do 18
mbizolérojné mbi ato 18 KPK.

{Udhézimer pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet
pérkatése 1¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshine té Koniratis

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

testimi

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qit jané né fugi do & zbatohen pér (& gjitha ¢éshtjct q@
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté giykata
pérkatése né Prishiing.
22 Gjuha ¢ perdorur do (& jelé gjuhet zyrtare sipas Ligjeve ne [ugi.
Siguria ¢ ckzekutimit | 10,1 Shume ¢ sigurisé sé ekzekutimit éshié NA
Pérgjegitsia dhe [1.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i - . e “ . .
& - (&) Pé&r humbjc ose démtim & Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit N
[shéno shumat],
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumai];
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né fdhje me Kontratén [shéno
shumat],
(d) démtim personal ese vdekje:
i. 1€ punétoréve 1& Kontraktuesil: {shéno shumat}
ii. & personave L& tjeré: [shéno shumat]
Programi 12.] Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 2
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit (& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhurouar &shié die
Fillimi i pungve 17.1 Data ¢ fillimit do (& jet 15.08.2023.
£7.2 Data ¢ perfundimit & gjitha [umizimit do & jets 60 dité nga data e
nenshkrimit te kontrates ose deri me date 13.10.2023.
Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér & gjitha Punél jang 0.25 € pér dité.
Shuma maksimale ¢ démeve (& likuiduara pér té gjitha PungL &shié j0% ¢
Cmimit final 1€ Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése jé regjistér i puniis nuk ésité nevajitet].
Inspektimi dhe 22.1

Menaxheri i Projektit nga AK éshté Basri Gashi,
Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Vetim




Ramadani

Menagjer i projektit nga OF eshte:Arben Demiri

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshié: EUR

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave (¢ mbajlura éshii: 10%]

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit & vend punimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit (¢

kompensim kontratés.

Pergjegjisia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekieve éshiz 36 muaj per 10% te vleres

Defektet se kontrates. Dokumenti polisa e sigurimit te kualitetit e
leshuar nga nje Banke apo Kompani e sigurimeve e
licencuar nga Banka Qendrore e Kosoves, 10% e vleres se
pergjitheshme te kontrates,me afat valediteti prej 36
muajve nga data e pranimit te mallit.

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja qé do t& zbalohet pér vierén ¢ punéve q& nuk jang pérfunduar, gé

sé kontratés pérfagéson koston shtesé (& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté 10%.

Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zgjidhja ¢ 43.1 [shéno te dyja]

mosmarréveshjeve
me proceduré
giygésore

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund (& lindin gjaté
ckzekutimit s@ kisaj kontrate dhe se nuk @Eshig o mundur (¢ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do (& dorézohel né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

ose

kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund
& lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshié ¢ mundur (&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet ni arbitrazh (& Tribunali
i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés na kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

a) Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
Pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




Nr Furnizimi me Paisje teknologjike per K.K. Dragash sasia cmimi cmimi me
TVSH
I
Brand Narme PC - Model Il
Pershkrimi Specifikacioni teknik mlmmal
Prodhuesi Brand Name 3
Sistem Operativ: Windows 10 Pro 84 bit | mstaluar
P . Min. Intel Core i7, min Gejerata paraftmmt ne daten e
recesort: publikinit te njoftimit
Memorie: Min. 16 GB DDR4-2666
Disku Min 250 GB SSD dhe 500Gh HDD SATA 6Ghls 13 630.00 8,190.00
1. Kartela qrafike: Minimum dy porte: VGA + DP, ose HDMI + DP, ose HDMI + o
49 ) VGA ose DVI D + VGA ose kombinimst fjera me te mira. cope
Porte: N Min.2 x USB 3. 0, total min 6 porte
Rrjeti Min. 1 x Rj45 G:gablt port N - ____
Mausi dhe tastatura: USB Mouse & QWERTY Keyboard
Tjera: EU-US ENE_RGY_.STAR o ]
Audio ) Integrated sound card ~ |
Power EU Standard
Garancioni: 3 vite
Brand Name All in One PC - Model IV L 1
Porshhrimi ¢ Spucum.acioni tnknik minimal o
Prodimess Brami Namc o -
Slstem Operatsv Windows 10 Pro 64 bit i imstalose
Pracosor: “TThin. Intel Core 17, min Gejerata o paratundit ne daten ¢ pubiik:mit
i tepjofti]t .
_l}‘_tgmprin: 15 GB DORA- 2400 ) o )
gf):i::lion.. i n:hn 1926x1080, 16:9 aspect ratio, 1£(£J 1 cont:artraim anti glam
Scroen Slze _ Mm 21"
HOD: Win. 250{38 850 + 500GE HDD SATA SGbIs o
Leoxuesi optik: 1 DVD Drwc opsionale L
2 Network'inng: Gigabit Ethernat integra!ed Wi- Fi bhm!omh 6 730.00 4’38000
. o MWinimum njé porte: VGA ose DI ose HDNI ose DIV-D ose porfe .
AD’SPE"“_’_'M_ o feramétbmira o B o cope
Porte: s Mm 4 X USB 3.0
Mausi dhe o
tastatura; oy USB Mouse & QWER"E’Y Keyboard . 3
Mit F2be camsra, mizrozhons, st
El Stansars
Tilt
20§ EHERGY STAR
Garanzionic '3 sile T




Brand Name Monitor - Medsl Il

Pershirimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhwest Brand Namae

Panel Size:
Aspect Ratio

Min. 23"
16 : 8, Widescreen

Resolution:
Contrast Ratio:

1629 x 1080, IPS,or better
1008:1, or better

Viewing featuras

Titt, Swivel, Lift, Pivot

Voltage Required:

EL Standard

Conneclvity:

Included:

VGA ose DVI -D + VGA ose kombinimet §era me te mira,

Minimum dy porte: V@A + DP, ose HDMI + DP, ose HDM) +

AC, min. dy kabllo te "Conactivity” varesisht monitotit

Other features:
Garancioni:

min. EU-US ENERGY STAR Compliant

3 vite

14
copé

150.00

2,100.00

Total me
TVSH

14,670.00




Republika ¢ Kosovis % |
Republika Kosova / Republic of Kosovo Te
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragad / Dragas Municipality o

D? - Kry ari i Komuncs

Voy | & OJ(
l)t.] (l.()8.2023
Dragash

Kryctari T Komunes,né bazg (€ nenit 1318 Ligjit Nr. 03/L-40 pér Veiéqevenisie Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s Kosovds nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktobet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per Furnizim me pajisie té
Teknologjisé Informative me numér identifikues: 621-23-7139-5-5-8, dhe nr, te mbrendshem 621-23-
066-558.

Basri Gashi -cakiohet menagjer 1 kontrates,
Vetim Ramadani-Mbikqyres [ drejieperdrejt I menagjerit te kontrales

Menaxheri 1 kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
lormularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubiet te nenshkrubet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjele tek
departamenti 1 prokurimit.

L. Menagijeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

l\ryct.l ril Komuncs

e B&v\m-}w )\/
i LA

Vendimi u dérgohet:menagjerit (¢ projekeit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejlorise perkalese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




SIGURIA

DIMENSION | RI

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070011240007274

Pér: KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér t&: ILIR KOSOVA SH.P.K
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: “Furnizim me paisje teknologjike” Sipas Kontrates Kornize me nr. te
ref:UA/2016-19-9628-1-1-1/FA-153

Numri i Prokurimit: 621-23-7139-5-5-8

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:
ANDAJ NE t& poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 1,467.00 € Nje mije e Kater ginde e Gjashtedhjete e Shtate
Euro zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen deklarohet mospérmbushja e
njérit nga kushtet né vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar qé t&é ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té¢ médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar gé& t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né& shumén e limituar prej 1,467.00 € si¢c &shté théné meé lart, do té behet pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me daten 13.11.2023

Nénshkrimi gfie vula e garantuesit
Kompania.g $igurimeve “SIGURIA”
Emri i institucionit financiar
Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtiné

Data: 11.8.2023

____.—_




DIMEMSION T RI

Deklaraté e garantuesit

GARANC!I KONTRATE
POLICA NR. 070011240007274

Pér. KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues")

Né emér té: [LIR KOSOVA SH.P.K
(né& vazhdim "tenderuesi”)

Titulli | prokurimit: "Furnizim me paisje teknologjike” Sipas Kontrates Kornize me nr. te
ref:UA/2016-19-9628-1-1-1/FA-153

Numri i Prokurimit; 621-23-7138-5-5-8

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i laricekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron & depozitoi siguringé né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri;
ANDAJ NE t& poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer t&
Operatorit Ekonomik, deri né nj& shumé totale prej 1,467.00 € Nje mije e Kater ginde e Gjashtedhjete e Shtate
Euro zotohemi t& ju paguajmé, g& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarohet mospérmbushja e
njérit nga kushtet né vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t€ déshmive t& vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka dé&shtuar q& t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

koniraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té meédha pér mbyllien e kontratés né fjalg; dhe

- Operatori Ekonomik ka deshtuar gé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose fumizues t& materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 1,467.00 € si¢ &shté théné me lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejié gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me daten 13.11.2023

Neénshkrimi giie vula e garantuesit
Kompania & $igurimeve "SIGURIA”
Ernri i institucionit financiar

Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishting

Data; 11.8.2023




